
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE . REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7 
Carbonia 

 
 
 
 

        Deliberazione N°    636 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data      14/06/07 
 
 
OGGETTO:  - STUDIO OSSERVAZIONALE “CANDID” PROPOSTO DALLA TESEO S.R.L.                

LIQUIDAZIONE   COMPENSI - 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PREMESSO che con delibera  n° 1094 del 27 06 2006 la Società TESEO  s.r.l. di Pisa, è stata 

autorizzata a svolgere, presso questa Azienda U.S.L. n.7 – Carbonia nell’Unità 
Operativa di Diabetologia lo studio osservazionale dal titolo: “Progetto CANDID”  

 
CHE con il medesimo atto la responsabilità della conduzione dello studio veniva 

riconosciuta al Dott. Luigi Vincis; 
 
RICHIAMATA  la convenzione stipulata in data 31 ottobre 2006  fra questa Azienda a lo Sponsor 

dello Studio con la quale all’articolo 12 veniva concordato il compenso da 
corrispondere per la conduzione dello studio; 

 
PRESO ATTO    che lo studio si è concluso, giusta comunicazione dello sperimentatore del 21 01 

2007 allegata, e che la Società ha provveduto al versamento dell compenso 
pattuito pari a  € 1.100,00 + IVA  di cui è stata rilasciata regolare fattura  da parte 
dell’azienda che ha provveduto all’incasso con riversale  Nà 88 dell’ 08 05 2007; 

 
PRECISATO che detto versamento comprende  tutte le spese sostenute da questa Azienda  per 

le attività  di studio e che alla ripartizione si deve provvedere come disposto  dal  
Regolamento vigente al momento dell’autorizzazione a condurre la 
sperimentazione e alla stipula della relativa convenzione; 

 
VISTA La nota del Responsabile della Sperimentazione Dr. Luigi Vincis in data  14 05 

07, che si allega alla presente, con la quale individua  il personale coinvolto nello 
studio al  quale  vanno  liquidati compensi per l’ impegno profuso nello studio 
così come stabilito dallo stesso; 

 
VISTO il Regolamento che disciplina il funzionamento e l’attività del Comitato Etico 

Aziendale; 
 
VISTO  D.M. 12 maggio 2006 “Linee guida di riferimento per l’istituzione e il 

funzionamento dei Comitati  Etici”; 



 
SENTITI             Il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
 

1. di prendere atto che la  S.r.l. TESEO di Pisa ha provveduto al versamento di € 1100,00 + 
IVA quale compenso pattuito per la conduzione dello studio Osservazionale “CANDID con 
bonifico presso la Tesoreria di questa Azienda  previa emissione di regolare fattura; 

2. di disporre la trattenuta del 5%, come prescritto, pari a  € 55,00 in favore dell’Azienda quale 
compenso per l’esecuzione della sperimentazione ; 

3. di disporre la liquidazione della somma residua di € 1045,00 come segue: 
50%  pari a € 522,50 da accantonare per gli scopi indicati nel punto 2 lettera n) 
dell’art. 8 del regolamento vigente 
50%   pari a 522,50 come disposto dallo Sperimentatore (nota del 14 05 07)  da 
ripartire in:  € 368,50 in favore del Dr. Luigi Vincis ed  € 154,00 in favore della 
sig.ra Antonina De Gregorio  che ha svolto, al di fuori dell’orario di servizio,  il 
supporto amministrativo richiesto; 

4. Di  autorizzare il Servizio Bilancio a movimentare le somme derivanti dal presente atto sul     
conto 4400900022 (progetto Comitato Etico), partite di giro conti d’ordine – significando 
che nessun onere finanziario grava sull’Azienda U.S.L. N. 7 Carbonia atteso che i fondi 
sono stati erogati dalla Società che conduce lo studio. 

 
 
 

  IL DIRETTORE GENERALE 
       (Dr.  Benedetto Barranu) 

 
 
DIR.AMM. __________ 
 
DIR. SAN.  __________ 
 
ADD/         __________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Attesta che la deliberazione 
N° _________ del ____________________ 

 
È stata pubblicata 

Nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
A partire dal ___________ al ___________ 

Resterà in pubblicazione per 15 gg. Consecutivi 
Ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 
(Dr.ssa Teresa Garau) 

 
 

Allegati n° ___1___ 
 
 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
Personale 
 
Direzione Sanitaria 
 
Bilancio 
 
Collegio Revisori 
 
Comitato Etico 


